
                                                IMOVÉS LOCADOS DA SMS

http://www.uberaba.mg.gov.br/portal/acervo//portal_transparencia/arquivos/2021/imoveis%20locados/Secretaria%20de%20Saude%20-%20SMS.pdf

SERVIÇO RESIDENCIAL TERAPÊUTICO - TIPO II
Processo/Dispensa Dispensa de Licitação nº 01/2018
Número do Contrato 018/2018
Endereço Rua Bolivar de Oliveira - nº 636, Bairro Jardim São Bento
Objeto Instalação do Serviço Residencial Terapêutico – SRT I
Locatário Município de Uberaba/MG
Locadora Imobiliária Visão LTDA
Valor Valor mensal no importe de R$ 2.691,50 (dois mil e seiscentos e noventa e um reais e cinquenta centavos)
Prazo 12 meses prorrogáveis
Data de Início 22/02/2022
Dotação Orçamentária 1510.10.302.101.2049.33903910.0102.5296
Gestor do Contrato Sandra Cristina Ribeiro Pimenta
Fiscal do Contrato Giselle Souza de Santi

SERVIÇO RESIDENCIAL TERAPÊUTICO – TIPO II
Processo/Dispensa Dispensa de Licitação nº 07/2019
Número do Contrato 031/2019
Endereço Rua Bolivar de Oliveira - nº 688, Bairro Jardim São Bento
Objeto Instalação do Serviço Residencial Terapêutico – SRT II
Locatário Município de Uberaba/MG
Locadora Imobiliária Vinculo LTDA
Valor Valor mensal no importe de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)
Prazo 12 meses prorrogáveis
Data de Início 10/02/2022
Dotação Orçamentária 1510.10.302.101.2049.33903910.0102.5296
Gestor do Contrato Sandra Cristina Ribeiro Pimenta
Fiscal do Contrato Giselle Souza de Santi



                                                IMOVÉS LOCADOS DA SMS

Unidade de Saúde da Família Dona Naná - USF
Processo/Dispensa Dispensa de Licitação nº 09/2022
Número do Contrato 54/2022
Endereço Rua Dos Dinossauros – nº 185, Bairro Peirópolis
Objeto Instalação da USF – Unidade de Saúde da Família Dona Naná
Locatário Município de Uberaba/MG
Locadora Luana de Assunção Ferreira
Valor Valor mensal no importe de R$ 1.439,00 
Prazo 12 meses prorrogáveis
Data de Início 10/02/2022
Dotação Orçamentária 1510.10.301.101.2031.33903614.0159.5322
Gestor do Contrato Aline Nayara Afonso de Rezende Tristão
Fiscal do Contrato Sandra Mara Moura Fidélis

UNIDADE ESPECIALIZADA DE REABILITAÇÃO – UER
Processo/Dispensa Dispensa de Licitação nº 19/2018
Número do Contrato 224/2018
Endereço Rua Afonso Rato - nº 343, Bairro Mercês
Objeto Instalação da Unidade Especializada de Reabilitação
Locatário Município de Uberaba/MG
Locadora Palmério Gonçalves Ramos
Valor Valor mensal no importe de R$ 4.624,81 (quatro mil e seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta e um centavos)
Prazo 12 meses prorrogáveis
Data de Início 07/03/2022
Dotação Orçamentária 1510.10.302.101.2035.33903614.0102.6239
Gestor do Contrato Sandra Cristina Ribeiro Pimenta
Fiscal do Contrato Giselle Souza de Santi



                                                IMOVÉS LOCADOS DA SMS

 SERVIÇO RESIDENCIAL TERAPÊUTICO - TIPO II
Processo/Dispensa Dispensa de Licitação nº 26/2019
Número do Contrato 141/2019
Endereço Rua Bolivar de Oliveira - nº 1034, Bairro Jardim São Bento
Objeto Instalação do Serviço Residencial Terapêutico – SRT III
Locatário Município de Uberaba/MG
Locadora Impacto Imóveis LTDA
Valor Valor mensal no importe de R$ 1.855,00 (um mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais)
Prazo 12 meses prorrogáveis
Data de Início 19/04/2022
Dotação Orçamentária 1510.10.302.101.2049.33903910.0102.5296
Gestor do Contrato Sandra Cristina Ribeiro Pimenta
Fiscal do Contrato Giselle Souza de Santi

Serviço Residencial Terapêutico Dr. Inácio Ferreira - SRT
Processo/Dispensa Dispensa de Licitação nº 035/2021
Número do Contrato 174/2021
Endereço Rua Portugal – nº 74, Bairro Fabrício
Objeto Instalação do Serviço Residencial Terapêutico Dr. Inácio Ferreira - SRT
Locatário Município de Uberaba/MG
Locadora Eden & Edhem Imóveis
Valor Valor mensal no importe de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)
Prazo 12 meses prorrogáveis
Data de Início 28/09/2021
Dotação Orçamentária 1510.10.302.101.2049.0000.33903910.0102.5296
Gestor do Contrato Sandra Cristina Ribeiro Pimenta
Fiscal do Contrato Giselle Souza de Santi



                                                IMOVÉS LOCADOS DA SMS

Unidade de Saúde da Família Planalto – USF 
Processo/Dispensa Dispensa de Licitação nº 42/2020
Número do Contrato 304/2020
Endereço Rua Asa Norte - nº 2015, Bairro Planalto
Objeto Instalação da USF - Unidade de Saúde da Família Planalto 
Locatário Município de Uberaba/MG
Locadora Venerando Vitória Júnior
Valor Valor mensal no importe de R$ 1.815,59 (um mil e oitocentos e quinze reais e cinquenta e nove centavos)
Prazo 12 meses prorrogáveis
Data de Início 02/09/2020
Dotação Orçamentária 1510.10.301.497.4415.33903614.0159.4921
Gestor do Contrato Aline Nayara Afonso de Rezende Tristão
Fiscal do Contrato Marcia Beatriz Gomes Carvalho Duarte

CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO - CD
Processo/Dispensa Dispensa de Licitação nº 52/2019

Número do Contrato 286/2019
Endereço Av. Francisco Podboy - nº 400, Distrito Industrial I
Objeto Instalação do Centro de Distribuição - CD
Locatário Município de Uberaba/MG
Locadora Mobilifício Zago LTDA
Valor Valor mensal no importe de R$ 29.247,77 (vinte e nove mil e duzentos e quarenta e sete reais e setenta e sete centavos)
Prazo 12 meses prorrogáveis
Data de Início 04/08/2021
Dotação Orçamentária 1510.10.122.201.2002.33903910.0102.6136
Gestor do Contrato Ana Claudia Zanqueta Silva
Fiscal do Contrato Marcelo Enrique de Freitas Oliveira



                                                IMOVÉS LOCADOS DA SMS

SERVIÇO RESIDENCIAL TERAPÊUTICO
Processo/Dispensa Dispensa de Licitação nº 64/2019
Número do Contrato 363/2019
Endereço Rua Bolivar de Oliveira - nº 118, Bairro Jardim São Bento
Objeto Instalação do Serviço Residencial Terapêutico – SRT IV
Locatário Município de Uberaba/MG
Locadora Jose Geraldo de Oliveira/Marlene Barcelos de Oliveira
Valor Valor mensal no importe de R$ 3.494,32 (três mil e quatrocentos e noventa e quatro reais e trinta e dois centavos)
Prazo 12 meses prorrogáveis
Data de Início 30/03/2022
Dotação Orçamentária 1510.10.302.101.2049.0000.33903614.0102.5298
Gestor do Contrato Sandra Cristina Ribeiro Pimenta
Fiscal do Contrato Giselle Souza de Santi

ALMOXARIFADO DAS UBS`s
Processo/Dispensa Dispensa de Licitação nº 65/2017
Número do Contrato 285/2017
Endereço Av. Guilherme Ferreira - nº 2.491, Bairro São Benedito
Objeto Instalação do Almoxarifado das UBS´s
Locatário Município de Uberaba/MG
Locadora Mário Sergio Campos Molinar
Valor Valor mensal no importe de R$ 4.547,34 (quatro mil e quinhentos e quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos)
Prazo 12 meses prorrogáveis
Data de Início 17/02/2022
Dotação Orçamentária 1510.10.301.101.2031.0000.33903614.0159.5322
Gestor do Contrato Marcos Antônio Melo e Oliveira
Fiscal do Contrato Marcelo Campos



                                                IMOVÉS LOCADOS DA SMS

Serviço Intermediário de Atenção Psicossocial - SIAP
Processo/Dispensa Dispensa de Licitação nº 69/2017
Número do Contrato 322/2017
Endereço Rua Marechal Deodoro - nº 166, Bairro São Benedito
Objeto Instalação do Serviço Intermediário de Atenção Psicossocial - SIAP
Locatário Município de Uberaba/MG
Locadora Wilson Pegorer da Cruz
Valor Valor mensal no importe de R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais)
Prazo 12 meses prorrogáveis
Data de Início 20/05/2022
Dotação Orçamentária 1510.10.302.101.2049.33903614.0159.6232
Gestor do Contrato Sandra Cristina Ribeiro Pimenta
Fiscal do Contrato Giselle Souza de Santi


